PRÓ-REITORIA DE ENSINO – DEPARTAMENTO DE INGRESSOS – IFCE 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE INGRESSOS

Chamada Pública – campus de Ubajara

A Pró-Reitoria de Ensino através do Departamento de Ingressos do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no uso das suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 298/GR, de

12 de março de 2014, e a Portaria Nº 994/GR, de 03 de outubro de 2013 convoca os candidatos abaixo

relacionados, para apresentarem-se pontualmente às 09h do dia 23 de agosto de 2017 no campus de

Ubajara, rua Luiz Cunha, s/n, bairro Monte Castelo, Ubajara/CE, 62350-000, telefone (88)36349600, para

preenchimento das vagas remanescentes (Anexo I) do processo seletivo 2017.2 – Edital 021-2017/DI dos

cursos tecnológico em Agroindústria, tecnológico em Gastronomia e licenciatura em Química, através de uma

chamada pública.

No dia e horário previstos acima, os candidatos serão chamados de forma oral, pelo menos duas

vezes, através de listagem única, conforme ordem decrescente de pontos, independentemente de curso ou

turno, dando-lhes a oportunidade de escolher a vaga que lhes convier. O candidato que não estiver presente,

na hora em que seu nome for citado, não terá direito à vaga.

Após a chamada oral, os candidatos selecionados deverão realizar a pré-matrícula no campus até

às 17h do mesmo dia, apresentando a seguinte documentação, que segue o subitem 6 do edital N° 021-GR

2017:

Cópia nítida, acompanhada do original, de:

a. Certidão de nascimento ou casamento;

b. Carteira de Identidade;

c. CPF

d. Comprovante de endereço;

e. Ficha de Matrícula preenchida (anexa ao final deste edital)

f. Certificação de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos;

g. Título de Eleitor, com comprovante de votação da última eleição (Artigo 14, parágrafo 1°, Alínea 1 da

Constituição Federal de 5 de outubro 1988);

h. Histórico escolar e certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente (curso técnico de nível

médio, magistério, certificado do ensino médio com base no resultado do Exame Nacional do Ensino Médio –

ENEM, ou de exame nacional para certificação de competências de jovens e adultos ou de exames de

certificação de competências de jovens e adultos realizados pelos sistemas estaduais de ensino);

i. 2 fotos 3x4 recentes e iguais.

    O candidato menor de 18 anos deverá estar acompanhado de seu responsável legal no ato da pré -

matrícula.

Fortaleza, 08 de agosto de 2017

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – DEPARTAMENTO DE INGRESSOS – IFCE 2

Anexo I - Vagas disponíveis para a chamada pública do campus de Ubajara

CURSO

TURNO
TOTAL DE

VAGAS

LICENCIATURA EM QUÍMICA

NOTURNO 18

TECNOLOGIA EM AGROINDÚSTRIA VESPERTINO 22

TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA NOTURNO 27

NOME NOTA FINAL
RAIMUNDO JOSE DE FARIAS FILHO 729.00
RAQUEL OTAVIANO DA SILVA 727.11
TEREZINHA DE JESUS ALCANTARA BENICIO 724.42
LEILA BEATRIZ DE MEDEIROS MENDES 723.34
LUCELIA TRAJANO DE MEDEIROS 719.31
RODRIGO MARQUES DAMASCENO 716.61
MIKAEL FURTADO PEREIRA LIMA 716.16
GABRIELA DA SILVA ARAUJO 703.25
EVANDRO BARBOSA DE SOUSA 702.14
JANAILDO GOMES DE SOUZA 696.02
SIDCLEY RODRIGUES DA SILVA 694.96
MARIA CLARA FREIRE MENDES 692.06
ANA VALERIA DO CARMO COSME 691.80
CARLOS ANDRE VIEIRA DOS SANTOS 690.80
GABRIELA DA COSTA AMORIM 689.86
JARDEL LAZARO GASPAR VIEIRA 687.40
FRANCISCO REGINALDO DA SILVA 684.98
BRUNA FERREIRA DA COSTA 684.60
JOANA DARC DA SILVA SOARES 679.71
DOMINGOS MOUTA VASCONCELOS FILHO 679.05
JOSE CHARLES RIBEIRO DE SOUSA 676.56
FRANCISCO ANDRE DE LIMA 674.57
AGATA RAFAELY CUNHA DA SILVA 671.62
MARIA SANDRA CARVALHO SILVA 670.85
RAIMUNDO NONATO DA SILVA MEDEIROS 665.84
RAIMUNDO BARROS DA SILVA 665.23
EDSON MOURA DE SOUSA 664.99
ANDRESSA ALVES DE CARVALHO 664.48
VANESSA DOS SANTOS SOUZA 662.14
THAINA BARBOSA DA SILVA 661.37
LUZIA AMELIA ROCHA DANTAS PACHECO 660.55
JESSICA DA SILVA VIEIRA 657.12
ANTONIA LETICIA PAIVA DE SOUSA 656.46
CINTIA SOUSA PEREIRA 655.97
LIGIA MARIA DOS SANTOS 655.70
LIDIANE PERPETUA DO NASCIMENTO 655.34
PAULINA BRITO DE AZEVEDO 654.54

DAVI KILDERY DE AGUIAR SOUSA 653.72
RICARDO BARBOSA DA SILVA FILHO 650.46
JULIANA RODRIGUES SANTOS 649.59
WERIDIANY XIMENES MAGALHAES ROCHA 649.49
MARIA TERESA VASCONCELOS DA COSTA 648.54
RODRIGO ARAUJO GOMES 646.13
ALINE DE LIMA BRAGA 644.57
FLAVIA CARVALHO SILVA 643.53
ANA LAIS GONCALVES FEITOSA 643.47
ANA PAULA DE SOUSA COSTA OLIVEIRA 643.38
LETICIA FERREIRA DE SOUSA 638.80
MIRELA FERREIRA DA SILVA 636.32
CARLIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 635.77
LUANA FONTES MOREIRA 634.88
GABRIEL DE SOUZA NASCIMENTO 634.56
RAPHAELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 634.43
MAIARA FERREIRA ALVES 634.06
EXPEDITO MARQUES DE SANTANA NETO 633.58
JOICE CARVALHO DA SILVA 633.36
FRANCISCO ALCANTARA SOUSA 632.34
KELVIANE ARAUJO DE SOUSA 631.54
BRUNA LIMA BRITO 631.25
ADRIANA DO NASCIMENTO FARIAS 631.03
CRISTINA RODRIGUES SILVA 628.98
RITA ELLEN ROMAO MELO 627.61
INACIO WANDERSON DAMASIO BARROS 624.55
FRANCISCA RODRIGUES DE MELO 624.53
LAURA ALVES DA SILVA 623.21
PAULO ROBERTO DA COSTA DE SOUSA 619.94
JOELDES GOMES DE CASTRO 618.53
SABRINA DELIS ALVES XIMENES 617.87
JOSE ROCHARDSON ROCHA DE MESQUITA 617.74
ALYSON ALBUQUERQUE SALES 617.14
RONE MANSO BARROS 613.48
RAPHAEL LAURENTINO BEZERRA 613.06
FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA DOS SANTOS 612.44
WALISON HONORATO ARAUJO 611.89
ANDREZA DE PAULA SOUZA 611.45

ROCIELBERTH DUARTE DE AZEVEDO 611.38
GABRIEL LUCAS DOS SANTOS MAGALHAES 607.49
ANTONIA THALYA FREITAS DE LIMA 604.57
SABRINA CEZARIO DE OLIVEIRA LIMA 601.51
GABRIEL LOPES BRASILIANO 600.97
FRANCISCO CLEBER LIMA SANTOS 599.91
TALITA DE SOUSA MEDEIROS 599.65
TONY ANDERSON XAVIER TELES 597.50
CICERA COSTA DE SOUSA 596.40
MELQUISEDEQUE LEANDRO SOUSA DUARTE 594.38
VINICIUS DE FREITAS SANTOS 594.30
SILVIO CRUZ DE VASCONCELOS NETO 593.03
JOSE DE CASTRO GOMES DE OLIVEIRA 593.03
LAIRTON GONCALVES DA SILVA 591.31
LARISSE DE LIMA SILVA 590.52
ANTONIO REGIS PEREIRA DO NASCIMENTO 590.38
ANA CLAUDIA LIMA DE SOUSA 589.16
LEONARDO DO NASCIMENTO ANDRADE 589.04
ANNIE CAROLINE CARMO DA SILVA 588.54
ROMULO CARDOSO DA SILVA 586.73
ISA JULIA BEZERRA NASCIMENTO 586.63
CAMILA MARIA MARINHO FERREIRA 586.41
JENIFFER PEREIRA ARAUJO 586.35
THIAGO RODRIGUES PAULINO 586.07
LUANA DO NASCIMENTO BESERRA 585.36
ISADORA VERAS FARIAS 585.07
ALINE LUCIA ALVES 583.55
ALLAN JESSON SANTOS SILVA 582.09
ANTONIA ALLANA RODRIGUES MATOS 581.94
RODRIGO LIMA DO NASCIMENTO 579.19
CAUA PATRICK LIMA ARAUJO 578.53
ALINE SOUSA DE SOUSA 577.30
GLEDSON FILGUEIRAS DOS SANTOS 576.93
MARIA CLARA DE ARAUJO SOUSA CABRAL 576.70
FRANCISCO ALEXANDRE FERNANDES DA SILVA 575.93
MARIA ALICE SILVA DE SOUSA 575.07
LUIZ FERNANDO COSTA DE ARAUJO 574.80
GILMAR FERREIRA DE SOUZA 574.08

ANTONIO ANDRE SOARES LIRA 573.80
ERIKA DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 573.16
MARIA MILIA FERREIRA DIAS 573.11
ANDERSON ALVES DE SOUSA 573.08
DANIELE DE SOUSA E SILVA 572.71
JEFESSON RODRIGUES DE ALMEIDA 571.41
JAIR BOTO CRUZ 570.73
JANAINA DE JESUS DE SOUSA 570.32
BRUNO RIBEIRO RODRIGUES 570.10
ANTONIO WEDISON MARTINS LIMA 569.35
DAVI WAGNER CUNHA LIMA 569.12
ANTONIO VINICIUS DE FARIAS ARAUJO 568.94
ANA CLARA DO NASCIMENTO ALVES 567.88
SUZANE OLIVEIRA DA SILVA 567.73
MAYSA RODRIGUES BARCELOS 567.21
CLAUDIA MARIA COSTA 566.51
ANTONIO ARTUR CARVALHO DE MENDONCA 565.79
SINVAL FERREIRA LOPES NUNES JUNIOR 565.27
JAQUELINE DA COSTA SILVA 564.22
DANIELE RODRIGUES DA SILVA 561.78
ADRIANA DA CONCEICAO SILVA 560.81
YAME RODRIGUES PINHEIRO 560.21
MARCOS ANTONIO DE SOUSA ABREU 560.20
LUANA ALMEIDA FARIAS 560.15
WESLLEY OLIVEIRA DA SILVA 559.93
PAULO GUSTAVO DOURADO TEIXEIRA 559.33
LUCAS NOBRE DA SILVA 558.75
JOSE JETSON DE LIMA XAVIER 558.73
ANTONIA JAMARA ARAUJO RIBEIRO 557.12
MICAELLE RODRIGUES MESQUITA 556.87
MARIANA DE SOUSA FERREIRA 555.87
TALITA MORAES VIEIRA 555.82
ANTONIO MARCOS LIMA DA SILVA 555.50
GABRIELE CORDEIRO DA SILVA 554.86
FRANCISCA ARIELE LIMA BARBOSA 553.92
PATRICIA BEZERRA DA SILVA 553.49
LIVIA ALVES DE CARVALHO 553.44
ANDRESSA DA SILVA FERREIRA 553.08

EDUARDO RODRIGUES AZEVEDO 552.34
MARIANNA DE SOUZA CAMARA 551.90
BEATRIZ VELOZO CAMELO 551.66
CAMILA COSTA DO NASCIMENTO 551.58
AMANDA OLIVEIRA FERRAZ DE PAIVA 550.40
ANA PAULA ROCHA 550.29
MARIA SOLANGE DE MESQUITA SILVA 550.16
MARIA LARISSA DE SOUZA SANTOS 549.54
VANESSA MACIEL DOS SANTOS 548.73
JOSE LUCAS CHAGAS BEZERRA 546.85
FRANCISCO GERSON MORENO CORDEIRO 546.48
INARA XIMENES FRANCA DE SOUSA 545.89
VITOR RIBEIRO NOBRE 545.87
IRANEIDE FRANCA DE OLIVEIRA 545.83
RENNAN CUNHA SILVA 545.54
EDUARDO BRANDAO TEIXEIRA 544.48
ANDREZA CARVALHO SILVA 543.86
TIAGO DE ARAUJO ALVES 543.83
ANA CLYCIA MESQUITA DA SILVA 543.75
ALINE PAULO COSTA 543.39
FRANCISCO DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA 542.40
RAVENA DE OLIVEIRA SOUZA 542.11
MARIA INES DE LIMA ALVES 540.46
LILIAN VANESSA DANTAS 539.90
ANA KESSIA MOREIRA DA SILVA 539.33
FRANCISCA AURILENE MESQUITA SOUSA 539.33
EDILEUZA VIEIRA ALVES DE OLIVEIRA 539.00
MANOEL SILVINO ALVES FILHO 538.57
LARISE MENEZES DE LIMA 538.31
MARCIA LANNA COSTA DOS SANTOS 538.21
SABRINA CAVALCANTE SILVA 537.51
RUTE ROSENDO DE SOUZA 537.19
LUIZ HENRIQUE SOUZA SILVA 536.65
MARIA CIRLIANE SILVA DE PAULA 536.41
ANA KELLI DA SILVA FONTENELE 536.36
ADELMO JOSE TENORIO DE BRITO JUNIOR 536.14
JORGE LUIS FARIAS RODRIGUES 534.95
ANA VITORIA DO NASCIMENTO SILVA 534.59

FRANCISCA CARIELY SOUSA CANTANHEDE 533.72
ELIANA SURUBI 533.33
FRANCISCO ITAMARIO FONTENELE PAIXAO 533.33
ARTUR FONSECA DOS SANTOS 532.97
JULIANA MOREIRA ALVES 532.53
EDILMA DE OLIVEIRA SILVA 532.41
ANGELA MARIA SOUZA COSTA 532.33
WELLYSON JORNEY DOS SANTOS SILVA 532.06
NATHALIA REZENDE DE PAULA 532.01
VINICIUS CAMPOS DE SOUSA 531.99
GABRIEL PEREIRA DA SILVA 531.82
TATIANE GIRAO VIEIRA 531.54
NARDSON NOGUEIRA BARROS 530.89
NARA CLEIDE LIMA REZENDE 530.86
LUIZ LUCAS PEDROSA PEREIRA 530.43
MARIA JULIANA FERNANDES LIMA 530.23
PEDRO MATEUS FERREIRA FURTADO 528.14
LUCAS CONCEICAO SABINO 527.99
ANTONIO AKILES AGUIAR DA ROCHA 527.98
ALANA CARLA PAIVA MORAES 527.84
ALAN JEFFERSON LIMA SOUSA 527.53
HADAYLTON DOS SANTOS RIBEIRO FILHO 527.24
MARCIA PEREIRA DA SILVA 527.09
LAINE FERREIRA DE MEDEIROS 526.85
ANA PAULA FERNANDES DA SILVA 526.48
MARIA LIANARA ROCHA DE SOUZA 525.71
VITORIA MIRELLE CUSTODIO FREIRE 525.45
MILENA CECILIA SANTOS LIMA 524.24
LUCAS DE OLIVEIRA DA SILVA 523.06
MARIA GABRIELA BARBOSA PIRES 523.00
MARIA ELANE PAIVA DA SILVA 522.87
MEIRILANDIA BRITO DE OLIVEIRA 521.97
ADRICY ESTEFANE MORAIS PINTO 521.88
SOLANGE ALMEIDA LOPES 521.61
KAMILA PEREIRA DA SILVA 519.82
ANDRE DOS SANTOS SILVA 518.98
MARIA SABRINA CANDIDO RIBEIRO 518.80
PEDRO HENRIQUE FEITOSA BEZERRA 518.56

JOSE MATEUS ROCHA DE SOUSA 518.27
JOAO PAULO DA CONCEICAO COSTA 518.09
SAMARA SILVA BEZERRA 517.90
DIMITRIA BORBA 516.12
NATALIA BARBOSA PORFIRIO 516.07
KESIO DOUGLAS NASCIMENTO DA SILVA 515.92
JOSE JARDEL SOUSA DE ARAUJO 515.83
BRUNA DA SILVA ARAUJO 514.21
JOICIANE LIMA MESQUITA 513.94
EMILY RODRIGUES DE AZEVEDO SILVA 513.91
MARIA RIKELLE CUNHA XIMENES 513.28
DANIELE ROCHA DE ALMEIDA 512.88
JOELSON MAX DA SILVA 511.82
ANA CLARA SILVA 510.62
FRANCISCO BRUNO DE ARAUJO PAULINO 508.71
WALESOM HUGO ARAUJO DE CARVALHO 508.31
FRANCISCO JADAS SOUSA RODRIGUES 508.08
GABRIELA LEITE GOMES 507.92
JOSINETE MOREIRA DE SOUZA 507.50
KAROLAINE BERNARDINO FREITAS 506.96
THAMARA FREIRES CORDEIRO 506.49
ANTONIO LUCAS MENDES DA SILVA 505.56
LUCINDO SILVA DO NASCIMENTO 505.26
MARCIA LUCIA DE MELO WANDERLEY 505.03
RONALDO SOUSA MARQUES 504.92
ANA LAISA LIMA SILVA 504.53
SAMARA FERNANDES RODRIGUES 503.58
AMANDA NASCIMENTO RODRIGUES 503.18
ALEX SANTOS RIBEIRO 502.88
WUANDERSON DUARTE DA SILVA 502.86
ANDREIA LEITAO DO NASCIMENTO CESAR 502.51
MATHEUS YURI SOUSA MOTA 501.78
JOSE ADAIRLO DA SILVA DOS REIS 501.77
JOAO ALVES PITOMBEIRA NETO 500.92
MONICA MARTINS GALVAO 500.64
HENRIQUE LUIS DE LIMA PEREIRA 500.60
ALEX DA SILVA SOUSA 500.26
JONAS ALVES DE SOUZA 499.97

BRENO RODRIGUES DE MOURA 496.97
ANDREZA MARIA SILVA DO NASCIMENTO 496.11
PATRICK KEVIN MARTINS DA SILVA 495.94
ANA PAULA COSTA MORAIS 495.93
ANTONIA ALINE FONTENELE LINHARES 495.80
SABRINA KEYSE GOMES DE CARVALHO 495.71
YSAIAS BRHAN OLIVEIRA DUTRA 495.26
GLORIA MARIA DA SILVA GOMES 495.06
ANTONIA ALICE PERNAMBUCO FERREIRA 494.26
MARIA ISAQUELE DA SILVA RIBEIRO 493.71
WILSON CARVALHO DO NASCIMENTO 491.66
ODAIR JOSE MELO DE SOUSA 490.52
RODRIGO DUARTE DE SOUZA 490.13
THALIA SOUSA MACIEL 489.92
BENEDITO GOMES FELIX JUNIOR 488.76
JOSE FRANCISCO EXPEDITO DE MORAIS RODRIGUES 488.10
JANIO EDSON ALVES DA SILVA 486.63
EDILANE DE CASTRO TEIXEIRA 486.44
NAYARA KELVIA HOLANDA DE LIMA 486.06
ROBERTO RAFUL DA SILVA 485.93
GABRIELEN DE OLIVEIRA LIMA 485.67
MARIA LUCIA CUNHA DA COSTA 485.47
CARLOS ALBERTO CORREIA LIMA 485.04
ANTONIA JOELMA DE ARAUJO BRAGA 484.61
SIMONE DA SILVA PEREIRA 484.43
JONATHAN DE CASTRO SOUSA 483.68
BRUNA KELLY BEZERRA DOS SANTOS 482.35
CONRADO MENDES DA SILVA 481.07
RAFAELA CAVALCANTE FREITAS 480.33
ANA FLAVIA DE OLIVEIRA FURTADO 479.48
JOSE CHARLES BEZERRA DE SOUSA 478.93
DEILIANO RAMOS DE MELO 477.82
JOSE RAFAEL DE OLIVEIRA CARNEIRO 477.68
JHONE BERNARDO DUARTE 476.39
BIANCA BATISTA DE ANDRADE 476.09
THALES FERNANDES DE SOUZA 475.77
DEJAILTON KECIO MOURA DA CUNHA 475.61
CHARLES DE SOUSA OLIVEIRA 475.47

CLEYTON DOS SANTOS SANTANA 473.06
LAISNARA FEIJO DOS SANTOS 471.80
BRUNO DANIEL RODRIGUES FRANCA 470.97
ANTONIO ALYSON LIMA DA SILVA 470.53
VIRGINIA FERNANDES PEREIRA 468.49
FRANCISCO LAERCIO DA SILVA SOUSA 468.30
ANTONIO FABIO PEREIRA AGOSTINHO 467.33
YARA ALVES DA SILVA 467.03
MARIA CLARISSE NASCIMENTO MULATO 465.51
CRISTIAN DANILO PAREDES 464.94
LIA RAQUEL SOUSA DA SILVA 464.40
DEBORA AGUIAR DA SILVA 464.15
SUYANE GERMANO DE SOUZA 463.84
DELIANE RAMOS DE MELO 462.23
JESSICA MARIA DE LIMA SILVA 461.54
FRANCISCA KAYLANE MENDES NOBRE 461.53
CARLOS ALCIDES FERNANDES RODRIGUES 459.73
ANTONIO HERLAN DA SILVA CAMBRAIA 459.44
ANA CAROLINA SIQUEIRA SHIMIDT 457.71
DANIELA BATISTA DA SILVA 456.50
ANTONIA MILENA NOBREGA DE SOUSA 455.79
JAINE MARTINS SILVA 455.39
ANATALIA FONTENELE DE OLIVEIRA 454.96
SAMILLA FERREIRA AGUIAR 453.93
ANA CLARA CARVALHO DE ARAUJO 450.07
SANARA SILVA MATIAS 449.30
CARLOS ANDRE FERNANDES LIMA 448.71
ANTONIA DE SOUSA 448.65
WESLLAYNE BARBARA DANTAS DOS SANTOS 448.36
ERICA DE ARAUJO NEVES 445.58
IVAEL DE SALES ALVES 442.54
JOANA DARC PINTO FACUNDES 441.71
JOSE JEFFERSON DA SILVA PEREIRA 435.68
THIAGO DE OLIVEIRA LIMA 435.34
JAIRINA COSTA CARVALHO 433.86
EDNA FATIMA BARROS BARBOSA 433.34
ANA PALOMA DE SOUZA COSTA 433.29
ZUILA LIMA DO NASCIMENTO 432.95

KARISSA CAVALCANTE BARBOSA 431.68
MARINA OLIVEIRA SALGUEIRO 427.69
ADEILSON JOSE DE CARVALHO DE OLIVEIRA 427.58
ALINE PAULO DE SOUSA 427.48
PEDRO HENRIQUE MENDES SILVA 425.55
THIARA KELLY ALBUQUERQUE LIMA 425.31
ALESSANDRA MENESES DA SILVA 424.66
ALANA MARA DIAS ALBUQUERQUE 424.62
ANA CAROLINA MEDEIROS DE FREITAS 422.64
SAMANTA PEREIRA GUIMARAES 422.34
RUBENS LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS 421.54
OTAVIO EVANDRO CUNHA 421.38
JULIANA VIEIRA SILVA 413.14
JOCELIA CARVALHO MAGALHAES 408.71
PATRICIA AZEVEDO DE FRANCA 397.66

INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CEARÁ

DIRETORIA DE ENSINO - DIREN
COORDENADORIA DE CONTROLE ACADÊMICO - CCA

     FICHA DE MATRÍCULA – ENSINO SUPERIOR
OBSERVAÇÃO: PREENCHA TODOS OS CAMPOS

CAMPUS:

DADOS PESSOAIS
NOME:

 NASCIMENTO:

ENDEREÇO:     N

o
:                           COMPLEMENTO:

CIDADE: BAIRRO:   CEP:

SEXO:    E-mail: TELEFONE RESIDENCIAL: TELEFONE COMERCIAL:                 FAX:                 CELULAR:

NACIONALIDADE:

NATURALIDADE:

 ESTADO CIVIL:                                    No. DE FILHOS:                                   PROFISSÃO:

RAÇA / COR:  GRAU DE INSTRUÇÃO:

ESCOLA ONDE CONCLUIU O ENSINO MÉDIO ANO DE CONCLUSÃO:

NECESSIDADE ESPECIAL: AUDITIVA VISUAL FÍSICA OUTRAS NECESSIDADES TIPO DE ESCOLA DE ORIGEM: PÚBLICA PRIVADA

DOCUMENTAÇÃO CPF: No. CIA:

No. IDENTIDADE  ESTADO ÓRGÃO EXPEDIDOR DATA

No. TÍTULO ELEITORAL  ZONA ELEITORAL SEÇÃO ELEITORAL DATA

No. RESERVISTA REGIÃO MILITAR C.S.M. ESTADO ANO

DADOS DA FAMÍLIA

NOME DO PAI

NOME DA MÃE

GRAU DE INSTRUÇÃO GRAU DE INSTRUÇÃO

ESTADO CIVIL DOS PAIS

PAI FALECIDO MÃE FALECIDA

ENDEREÇO   No.  COMPLEMENTO  BAIRRO

CIDADE CEP

E-mail DOS PAIS TELEFONE RESIDENCIAL TELEFONE COMERCIAL   FAX CELULAR

RENDA FAMILIAR ONDE O ALUNO RESIDE

de de

ASSINATURA DO ALUNO ASSINATURA DO PAI OU RESPONSÁVEL

INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CEARÁ

DIRETORIA DE ENSINO - DIREN
COORDENADORIA DE CONTROLE ACADÊMICO - CCA

     COMPROVANTE DE MATRÍCULA

NOME DO ALUNO

ÁREA/HABILITAÇÃO SEMESTRE   ANO

  DE  DE

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL (CCA/IFCE) DI - 2013

CURSO: